
RK-15-2024-22

počet stran: 2
počet příloh: 5

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu CYKLODOPRAVA A
CYKLOTURISTIKA 2024 - návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: P. Stejskal
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: vlastníci infrastruktury pro cyklistiku (obce, DSO)
Předmět: program Fondu Vysočiny "Cyklodoprava a cykloturistika 2024"
Realizace: uzavření smluv o poskytnutí dotace, rozpočtové opatření
Kvantifikace: alokace programu je 22 000 000 Kč
Důvod: cílem programu je podpora rozvoje a obnovy základní infrastruktury pro cyklistiku a tím
zvýšení její atraktivity a bezpečnosti.

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 6. 2. 2024 usnesením č. 0055/01/2024/ZK vyhlásilo
program na podporu rozvoje a obnovy základní infrastruktury pro cyklistiku. Celkový objem
finančních prostředků programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024 byl schválen ve
výši 22 000 000 Kč.
Do této výzvy bylo podáno celkem 41 žádostí v celkové výši požadované podpory 31 006 899 Kč.
Zasedání řídícího výboru programu "CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024" proběhlo
kombinovaně. Řídícím výborem bylo hodnoceno 39 žádostí, 2 žádosti byly vyřazeny z důvodu
administrativního nesouladu. V podprogramu A (Projektová dokumentace, alokace 5 000 000 Kč)
bylo hodnoceno 17 žádostí s požadovanou podporou 4 918 622 Kč, v podprogramu B (Cyklotrasy
a cyklostezky, alokace 14 000 000 Kč) 18 žádostí s požadovanou podporou 21 868 941 Kč
a v rámci podprogramu C (Terénní cyklistika, alokace 3 000 000 Kč) pak 4 žádosti s požadavkem
3 760 653 Kč. V podprogramu A byl mírný podvis poptávky, u žádostí byla hodnocena pouze
základní kritéria. V podprogramech B a C tohoto soutěžního programu byl převis žádostí,
hodnocena byla tedy i specifická kritéria. Volné prostředky z podprogramu A byly přesunuty do
podprogramu C. Řídícím výborem byla 23 projektům navržena dotace v plné výši požadované
podpory, 2 žádostem bylo navrženo krácení tak, aby byla využita celková alokace podprogramu
vždy v maximální výši. 14 projektů nemohlo být podpořeno z důvodu nedostatečné alokace.
Celkem byla navržena podpora 25 žádostem v souhrnné výši 22 000 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury a památkové péče v souladu s usnesením Řídicího výboru programu
CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024 navrhuje radě kraje podle § 59 a zastupitelstvu
kraje podle § 36 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů poskytnout
dotace na podporu rozvoje a obnovy základní infrastruktury pro cyklistiku dle navrhovaného
usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2



Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Cyklodoprava a cykloturistika 2024 (ORJ 4000000041) činí 22 000 000 Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu "CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024" subjektům,
na projekt a ve výši dle materiálu RK-15-2024-22, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-15-2024-22, př. 4;
neposkytnout dotace žadatelům uvedeným v materiálu RK-15-2024-22, př. 3;

doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout dotaci z programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024
subjektům, na projekt a ve výši dle materiálu RK-15-2024-22, př. 2;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-15-2024-22, př. 5.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 7. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-22pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-22pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-22pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-22pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-22pr05.pdf

